<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

Diário Oficial Nº 29.516segunda-feira, 28 de Outubro de 2024 Aracaju - Sergipe 3
SECRETARIAS

Casa Civil

<#SEGRASE#274155#3#292798>
ESTADO DE  SERGIPE

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
PORTARIA Nº 43/2024

Designa servidores para exercer a função gestor e fiscal do Contrato nº 27/2024, no âmbito da Secretaria
de Estado da Casa Civil.

O Secretário de Estado da Casa Civil no uso de suas atribuições legais e nos termos do Decreto Estadual nº 342/2023, c/c as
disposições da Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021 (Lei de Licitações),

CONSIDERANDO que cabe ao Poder Público, nos termos do disposto nos art. 117 da Lei nº 14.133/21, acompanhar e fiscalizar
a execução dos contratos celebrados através de representantes da Administração;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como Gestor e Fiscal substituto do Contrato, exercendo todas
as atividades de gestão e fiscalização conforme disposto nos art. 14 a 18 no Decreto nº 342 de 28 de junho de 2023, em sua versão
atualizada:

Gestora do Contrato: Daniella Dantas Martins inscrita no CPF nº XXX.777.601-XX
Fiscal do Contrato: Mariza Avalone Araújo inscrita no CPF nº XXX.819.001-XX, Titular e  Luciene Santos Souza inscrita no CPF
nº XXX.562.695-XX Substituta

Art. 2° - Os servidores designados atuarão no âmbito do Contrato nº 27/2024, decorrente PROCESSO Nº 2911/2024, Dispensa
de Valor 1032/2024

Parágrafo único. Constituem-se como dados complementares:

Nº Contrato Contratado Objeto do Contrato Vigência do Contrato
Contrato nº 27/2024 Lider Serviços de Controle

de Pragas Ltda
Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de dedetização (desinsetização,
desratização e descupinização), contra pragas e
vetores para atender às necessidades da Secretaria
Especial de Representação de Sergipe em Brasília -
SERESE

09/10/2024 a 08/10/2025

Art. 3° - Na ausência e impedimento eventual ao titular, o fiscal substituto atuará como fiscal do contrato e o fiscal do contrato
atuará como gestor do contrato.

Art. 4° - Dê-se ciência aos interessados e se autue no respectivo processo.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor nesta data e terá validade durante toda a vigência contratual, revogando-se as disposições
em contrário.

Aracaju/SE,25 de outubro de 2024.

ANDRÉ SOARES CLEMENTINO
Secretário de Estado - Chefe da Casa Civil

<#SEGRASE#274155#3#292798/>

Administração

<#SEGRASE#274209#3#292856>
Governo de Sergipe

Secretaria de Estado da Administração

A Secretária de Estado da Administração baixou as seguintes portarias, conforme disposto nos Decretos nº 17.851/98 e nº
29.753/14, na Lei nº 8.496/18 e legislação correlata:

PORTARIA DE CESSÃO
PORTARIA C.P.F. NOME CARGO ORIGEM DESTINO VIGÊNCIA ÔNUS
2247/2024 xxx.915.370-xx NATALIA MACIEL LESSA MELO OFICIAL ADMI-

NISTRATIVO
SEAD FES 01/11/2024 A

31/10/2026
D

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE CESSÃO
PORTARIA C.P.F. NOME CARGO ORIGEM DESTINO VIGÊNCIA ÔNUS
2243/2024 xxx.490.755-xx VERA LUCIA REIS DE AZEVEDO OFICIAL ADMI-

NISTRATIVO
FES FSPH 01/01/2012 A

31/12/2012
D

2244/2024 xxx.490.755-xx VERA LUCIA REIS DE AZEVEDO OFICIAL ADMI-
NISTRATIVO

FES FSPH 01/01/2013 A
31/12/2013

D

2245/2024 xxx.490.755-xx VERA LUCIA REIS DE AZEVEDO OFICIAL ADMI-
NISTRATIVO

FES FSPH 01/01/2014 A
31/12/2014

D

2246/2024 xxx.490.755-xx VERA LUCIA REIS DE AZEVEDO OFICIAL ADMI-
NISTRATIVO

FES FSPH 01/01/2015 A
28/02/2015

D

2248/2024 xxx.439.105-xx DURVAL RODRIGUES FILHO OFICIAL ADMI-
NISTRATIVO

FES EMDAGRO 01/01/2025 A
31/12/2026

D

2249/2024 xxx.898.605-xx FABIO SANTOS OLIVEIRA TÉCNICO EM
LABORATÓRIO

FES EMDAGRO 01/06/2025 A
31/05/2027

D

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES
Secretária de Estado da Administração

<#SEGRASE#274209#3#292856/>
<#SEGRASE#274214#3#292861>

Processo n°: 7320/2024-CON.PUBLICO-SEASIC
Ofício no: 1270/2024-SEASIC

Assunto: Autorização Governamental para realização de concurso público para os cargos de Assistente Social, Psicólogo, Pedagogo,
Engenheiro Agrônomo, Nutricionista e Tradutor e Intérprete de Libras.
Interessados: Secretaria de Estado da Assistência Social, Inclusão e Cidadania (SEASIC) e Secretaria de Estado da Administração
(SEAD)

AUTORIZAÇÃO

PODER EXECUTIVO

  FRANCISCO GUALBERTO DA ROCHA

DIRETOR-PRESIDENTE

ANTONIO ARTUR  FERREIRA                          MÍLTON  ALVES
DIRETOR ADM. E FINANCEIRO                     DIRETOR INDUSTRIAL

Rua Propriá, 227- Aracaju/SE
(79) 3205-7400/7440  • CNPJ 13.085.519/0001-61

publicacao@iose.se.gov.br

GOVERNADOR DO ESTADO
FÁBIO MITIDIERI

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO
JOSÉ MACEDO SOBRAL

Secretário Especial de Governo
CRISTIANO BARRETO GUIMARÃES

Secretário de Estado-Chefe da Casa Civil
ANDRÉ SOARES CLEMENTINO

(Em exercício)

Secretária de Estado da Fazenda
SARAH TARSILA ARAUJO ANDREOZZI

Secretária de Estado da Administração
LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretário de Estado da Saúde
CLAUDIO MITIDIERI SIMÕES

Secretária de Estado da Assistência
Social, Inclusão e Cidadania

ERICA LIMA CAVALCANTE MITIDIERI

Secretário de Estado da Segurança Pública
JOÃO ELOY DE MENEZES

Secretária de Estado da Justiça
e de Defesa do Consumidor
VIVIANE CRUZ PESSOA

Secretária de Estado de Políticas para as Mulheres
CAMILA ARGÔLO GODINHO

Secretário Especial do Gabinete do Governador
TIAGO ANDRADE ARAUJO

Secretário de Estado da Educação e da Cultura
JOSÉ MACEDO SOBRAL

Secretário de Estado do
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura
IGOR RIBEIRO DE ALBUQUERQUE

Secretário de Estado do Desenvolvimento
Econômico e da Ciência e Tecnologia
VALMOR BARBOSA BEZERRA

Secretário de Estado do Trabalho,
Emprego e Empreendedorismo

JORGE ELIAS MENEZES TELES

Secretária de Estado do Esporte e Lazer
MARIANA DANTAS MENDONÇA GOIS

Secretário de Estado do Turismo
MARCOS LEITE FRANCO SOBRINHO

Secretário Especial de Gestão das
Contratações, Licitações e Logística

WALTER PEREIRA LIMA

Secretário de Estado da Agricultura,
do Desenvolvimento Agrário e da Pesca

ZECA RAMOS DA SILVA

Secretária de Estado do Meio Ambiente,
Sustentabilidade e Ações Climáticas

DEBORAH CRISTINA DE
ANDRADE MENEZES DIAS

Secretário Especial de Planejamento,
 Orçamento e Inovação

JULIO CESAR MONZU FILGUEIRA

Secretário Especial de Comunicação Social
CLEON MENEZES DO NASCIMENTO

Secretário Especial de Representação
de Sergipe em Brasília

FÁBIO DE ALMEIDA REIS

Secretária de Estado da Transparência e Controle
SILVANA MARIA LISBOA LIMA

Secretário Especial de Articulação com os Municípios
JOSÉ BATALHA DE GOES NETO

Procurador-Geral do Estado
CARLOS PINNA DE ASSIS JÚNIOR

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024 às 20:49:48

<@textFrameStart>

<@textFrameStart/>

4Diário Oficial Nº 29.516segunda-feira, 28 de Outubro de 2024 Aracaju - Sergipe

Considerando a edição da Lei no 9.513, de 31 de julho de 2024, que Institui Plano de Cargos,
Carreira e Vencimentos para os Servidores Públicos Civis do Grupo Ocupacional do Sistema
Único de Assistência Social - SUAS/SE, do Grupo Ocupacional do Sistema Estadual de Segurança
Alimentar e Nutricional - SISAN/SE e do Grupo Ocupacional de Direitos Humanos - DH/SE,
integrantes do órgão gestor da Política Estadual de Assistência Social, da Política Estadual de
Segurança Alimentar e Nutricional e da Política Estadual de Direitos Humanos, da Administração
Pública Direta do Poder Executivo Estadual PCCV/SUAS-SISANDH, e dá providências correlatas;
Considerando que o Sistema Único de Assistência Social - SUAS tem um papel estratégico para o
Estado no que concerne à universalização dos direitos sociais e do acesso a benefícios e serviços
de qualidade a todos;
Considerando a necessidade de preencher os cargos vagos de Assistente Social, Psicólogo,
Pedagogo, Engenheiro Agrônomo, Nutricionista e Tradutor e Intérprete de Libras, no montante
indicado pela SEASIC;
Considerando a justificativa da SEASIC apresentada às fls. 05/15 do processo em epígrafe,
para a realização de concurso público para provimento de 35 (trinta e cinco) vagas para o cargo
de Assistente Social; 15 (quinze) vagas para o cargo de Psicólogo; 8 (oito) vagas para o cargo
de Pedagogo: 14 (quatorze) vagas para o cargo de Nutricionista; 8 (oito) vagas para o cargo de
Engenheiro Agrônomo; e 10 (dez) vagas para o cargo de Tradutor e Intérprete de Libras;
AUTORIZO a realização de concurso público para provimento dos cargos acima especificados,
observando-se as normas específicas das carreiras e as demais aplicáveis à matéria, devendo o
processo seguir o fluxo pertinente.

Aracaju, 13 de agosto de 2024.

FÁBIO MITIDIERI
Governador do Estado de Sergipe

<#SEGRASE#274214#4#292861/>
<#SEGRASE#274190#4#292833>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES,

LICITAÇÕES E LOGÍSTICA - SECLOG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 247/2024

PROCESSO Nº 3531/2024-PRO.ADM.-SEASIC
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de atualização e manutenção
preventiva e corretiva de elevador, situado na sede da SEASIC, com fornecimento e substituição de
peças originais, necessárias à perfeita execução dos mesmos.
SESSÃO DE DISPUTA: 13/11/2024 às 09:00h.
NO SÍTIO: www.licitanet.com.br.
ÓRGÃO SOLICITANTE: Secretaria de Estado da Assistência Social, Inclusão e Cidadania - SEASIC.
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. LC nº 123/2006. Leis Estaduais nº: 9.183/2023; 9.166/2023,
9.156/2023 e 8.747/2020. Decretos Estaduais nº: 285/2023 e 342/2023.
PARECER JURÍDICO Nº 5985/2024.
Formalização de Consultas e Edital:
www.comprasnet.se.gov.br e www.licitanet.com.br
SEAD/SECLOG: Rua Duque de Caxias, 346 - São José.

Aracaju, 25 de outubro de 2024.

MATHEUS KALTNER MENDES SILVA
Pregoeiro - SECLOG

<#SEGRASE#274190#4#292833/>
<#SEGRASE#274153#4#292796>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES,

LICITAÇÕES E LOGÍSTICA - SECLOG

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8/2024-CRP-SECLOG
OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às
necessidades dos órgãos e entidades do Estado de Sergipe, conforme especificações técnicas
constantes do Anexo I - Termo de Referência do edital.
CONTRATANTE: Secretaria Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística - SECLOG
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação
correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Estado de Sergipe para os exercícios
alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo da unidade orçamentária
contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão no
respectivo contrato.
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. LC nº 123/2006. Leis Estaduais nº: 9.183/2023; 9.166/2023,
9.156/2023 e 8.747/2020. Decretos Estaduais nº: 285/2023 e 342/2023.

EMPRESA: ESTRELA ATACADO LTDA CNPJ: 46.955.924/0001-42
LOTE DESCRIÇÃO RESUMIDA UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO
MARCA

01 CAFE - TRADICIONAL TORRADO
E MOÍDO - COTA PRINCIPAL

PACOTE, 250g 50866 R$ 7,38 DAMARE

02 CAFE - TRADICIONAL,
TORRADO E MOÍDO - COTA
RESERVADA

PCOTE, 250g 16954 R$ 7,38 DAMARE

07 ADOCANTE DIETETICO -
COMPOSTO DE SUCRALOSE -
COTA PRINCIPAL

FRASCO, 100mL 5592 R$ 3,56 MARATÁ

08 ADOCANTE DIETETICO -
COMPOSTO DE SUCRALOSE -
COTA RESERVADA

FRASCO, 100mL 1863 R$ 3,56 MARATÁ

EMPRESA: MEL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 50.911.223/0001-89
LOTE DESCRIÇÃO RESUMIDA UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO
MARCA

03 ACUCAR - TIPO CRISTAL - COTA PRINCIPAL Kg 29.545 R$ 3,89 PINHEIRO

EMPRESA: CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ:  54.830.582/0001-62
LOTE DESCRIÇÃO RESUMIDA UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO
MARCA

04 ACUCAR - TIPO CRISTAL -
COTA RESERVADA

KG 9848 R$ 4,11 PINDORAMA

05 LEITE EM PO - DO TIPO
INTEGRAL E INSTANTÂNEO -
COTA PRINCIPAL

PACOTE, 400g 11630 R$ 13,67 BETANIA

06 LEITE EM PO - DO TIPO
INTEGRAL E INSTANTÂNEO -
COTA RESERVADA

PACOTE, 400g 3871 R$ 13,67 BETANIA

OBS: Informamos que a empresa ESTRELA ATACADO LTDA aceitou assumir os lotes 02 - CAFE
- TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - COTA RESERVADA e 08 - ADOCANTE DIETETICO -
COMPOSTO DE SUCRALOSE - COTA RESERVADA que restaram fracassadas, mantendo as
mesmas condições da cota principal correspondente conforme previsto em edital no item “5.5.1- Não
havendo vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal
ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes obedecendo a ordem de classificação,
desde que pratiquem o preço do primeiro colocado da cota principal.”
Os lotes 09 e 10 foram REVOGADOS, por interesse e conveniência da Administração conforme
despacho nº 4181/2024-SECLOG.
As especificações detalhadas do objeto desta licitação podem ser consultadas no sítio www.
comprasnet.se.gov.br
A pregoeira adjudica os lotes deste extrato.
O Secretário da SECLOG Homologa os lotes deste extrato.

Aracaju, 25 de outubro de 2024.

Carla Silva Santos
Pregoeira - SECLOG

Walter Pereira Lima
Secretário de Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística

<#SEGRASE#274153#4#292796/>
<#SEGRASE#274192#4#292836>

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES,

LICITAÇÕES E LOGÍSTICA - SECLOG

EXRATO FINAL DA ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 084/2023 - COMPRAS.GOV-SECLOG
OBJETO: Registro de preços para aquisição de periféricos de informática, visando atender às
necessidades dos órgãos e Entidades do Estado de Sergipe.
CONTRATANTE: Secretaria Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística - SECLOG.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação
correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Estado de Sergipe para os exercícios
alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo da unidade orçamentária
contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão no
respectivo contrato.
BASE LEGAL: Lei nº. 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, LC nº 123/2006, Leis Estaduais nº 5.280/2004,
nº 5.848/2006, Decretos Estaduais n.º 25.728, de 25 de novembro de 2008, nº 40.638, de 30 de
julho de 2020 e nº 40.976, de 25 de agosto de 2021, Lei Estadual nº 9.156/2023, Lei Estadual nº
9.183/2023, Lei Estadual nº 9.166/2023, Decreto Estadual nº 285/2023.

EMPRESA: COMPUSET INFORMATICA CNPJ: 65.529.489/0001-39
LOTE DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO
MARCA

05 MEMÓRIA RAM - MEMÓRIA RAM DDR4
PARA DESKTOP, FREQUÊNCIA 2666
MHZ,

UND 415 223,24 EASY
MEMORY

19 CABO PAR TRANÇADO - PARA
CONEXÃO DE REDE DE CABEAMENTO
ESTRUTURADO RELACIONADOS A
DATACENTER, F/ UTP (BLINDADO)

CAIXA 47 2.773,40 MPT

EMPRESA: HITECH INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA ME  CNPJ:
10.282.098/0001-70
LOTE DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO
MARCA

04 MEMÓRIA RAM - MEMÓRIA
RAM DDR4 PARA DESKTOP,
FREQUÊNCIA 2666 MHZ,
FORMATO DIMM, PINOS DE
MEMÓRIA 288,  LATÊNCIA:  CL
16,  VOLTAGEM:
1,2V,CAPACIDADE: 8 GB (Cota
reservada)

UND 238 119,88 HIKER/MEMORIA
8GB HIKER DDR4
32 00MHZ HSC4
08U 32ZI

06 MEMÓRIA RAM - MEMÓRIA
RAM DDR4 PARA DESKTOP,
FREQUÊNCIA 2666 MHZ,
FORMATO: DIMM, PINOS DE
MEMÓRIA: 288, LATÊNCIA:
CL 16 A 19 OU CL 16-18-18-35,
VOLTAGEM: 1,2V,CAPACIDADE:
16GB (Cota reservada)

UND 132 245,56 REDRAGON/
MEMORIA 16GB
RGB REDRAGON
MAGMA DOR4 32
00MHZ/CL18

14 DISCO RÍGIDO - SSD - SATA
3, CAPACIDADE: 240 GB,-
VELOCIDADE DE LEITURA:
ATÉ 500MB P/S; BUFFER: 6MB
; TAXA DE TRANSFERÊNCIA
GRAVAÇÃO:   (Cota reservada)

UND 1264 141,26 DAHUA/SSD
DAHUA 240
GB C800N
DHI- SSD-C
800AS240G

EMPRESA: ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 45.538.349/0001-18
LOTE DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO
MARCA

23 DISCO RIGIDO - CASE SSD M.2
NVME, COMPATÍVEL COM SSD M.2
DE PROTOCOLO NVME (PCIE) E
SATA (NGFF), INTERFACE: PCIE
GEN3 X4, CONEXÃO DE SAÍDA USB
3.1 TYPE C / USB-C.

UND 551 90,56 EXBOM
CGHD-M2NV700

As especificações detalhadas do objeto desta licitação podem ser consultadas no sítio   www.
comprasnet.se.gov.br

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024 às 20:49:48